como el coste de la redacción de los proyectos técnicos necesarios para poder llevar a cabo las 
intervenciones a realizar incluidas en la memoria técnica elaborada para la solicitud de la 
subvención mencionada, según consta en expediente administrativo 2212650A. 

El Presupuesto de Ejecución Material asciende a la cantidad de NOVENTA Y UN MIL SEISCIENTOS 
SETENTA Y TRES euros TRES céntimos (91.673,03€), que incrementado con el 13% de Gastos 
Generales y el 6% de Beneficio Industrial se convierte en el PRESUPUESTO DE LICITACIÓN (IVA 
excluido) que asciende a CIENTO NUEVE MIL NOVENTA euros NOVENTA Y UN céntimos 
(109.090,91€). Sobre el total anterior se añade el 21% del I.V.A. llegándose a un Presupuesto 
Base de Licitación (IVA INCLUIDO) de CIENTO TREINTA Y DOS MIL euros (132.000,00€) 

Visto el informe técnico de supervisión favorable de 27 de octubre de 2025. 

II.- FUNDAMENTOS DE DERECHO 

El art 231.1 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se 
transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del

[...]

El Presupuesto de Ejecución Material asciende a la cantidad de CIENTO SETENTA MIL 
NOVECIENTOS OCHENTA Y SIETE euros CINCUENTA Y SIETE céntimos (170.987,57€), que 
incrementado con el 13% de Gastos Generales y el 6% de Beneficio Industrial se convierte en el 
PRESUPUESTO DE LICITACIÓN (IVA excluido) que asciende a DOSCIENTOS TRES MIL 
CUATROCIENTOS SETENTA Y CINCO euros VEINTIÚN céntimos (203.475,21€). Sobre el total 
anterior se añade el 21% del I.V.A. llegándose a un Presupuesto Base de Licitación (IVA 
INCLUIDO) de DOSCIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS CINCO euros (246.205,00€). 

Visto el informe técnico de supervisión favorable de 4 de octubre de 2025. 

II.- FUNDAMENTOS DE DERECHO 

El art 231.1 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se 
transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del

[...]

PRESUPUESTO DE LICITACIÓN (IVA excluido) que asciende a DOSCIENTOS VEINTE MIL 
SEICIENTOS SESENTA Y UN euro DIECISEIS céntimos (220.661,16€). Sobre el total anterior se 
añade el 21% del I.V.A. llegándose a un Presupuesto Base de Licitación (IVA INCLUIDO) de 
DOSCIENTOS SESENTA Y SIETE MIL euros (267.000,00€). 

Visto el informe técnico de supervisión favorable de 4 de octubre de 2025. 

II.- FUNDAMENTOS DE DERECHO 

El art 231.1 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se 
transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del

[...]

Industrial se convierte en el PRESUPUESTO DE LICITACIÓN (IVA excluido) que asciende a 
DOSCIENTOS VEINTE MIL SEICIENTOS SESENTA Y UN euro DIECISEIS céntimos (220.661,16€). 

Sobre el total anterior se añade el 21% del I.V.A. llegándose a un Presupuesto Base de Licitación 
(IVA INCLUIDO) de DOSCIENTOS SESENTA Y SIETE MIL euros (267.000,00€). 

SEGUNDO.- Notificar este acuerdo a cuantos interesados haya en el expediente conforme al 
procedimiento y trámites previstos en la normativa vigente.  

8.- INTERIOR, ADMINISTRACIÓN PÚBLICA Y BUEN GOBIERNO.- 2533480Y.- Adjudicación del 
contrato menor de suministro de uniformidad de gala para la Policía Local a la mercantil